[image: image1.png]RIS
agmgs,
|||" I||||
Iiliil

[image: image2.png]HPURKAS

YIPABJIEHUE OBIIET'O U ITIPOPECCHOHAJBHOI'O ObPA3OBAHUWA
A MUHUCTPAINU HAUKOBCKOI'O MYHUIIUITIAJIBHOI'O PAUOHA
IHHEPMCKOI'O KPASI

No

О проведении муниципального конкурса
красоты и таланта «Жемчужина Чайковского».

      В соответствии с комплексным планом работы Управления О и ПО на 2014-2015 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение муниципального конкурса красоты и талантов «Жемчужина Чайковского» среди девочек 5 – 7 лет (учреждения ДОУ) 14 марта 2015 года в Центре «ЮТЕКС» в 11.00, среди девочек 7 – 11лет (учреждения СОШ) 14 марта 2015 года в Центре «ЮТЕКС» в 17.00,
2. Ответственность за организацию и проведение муниципального конкурса красоты и талантов «Жемчужина Чайковского» возложить на директора МАОУ ДОД ЦДЮТТ «ЮТЕКС» Мальцева А. И.

3. Утвердить положение о проведении конкурса красоты и талантов «Жемчужина Чайковского».
4. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных учреждений и средних общеобразовательных школ принять участие в конкурсе красоты и талантов «Жемчужина Чайковского» в соответствии с положением.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела О и ДО Управления О и ПО Раянову И.Р.
И.О. начальника Управления О и ПО

В.В.Неустроева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Управления О и ПО

от  25.12.2014г. №  07-01-05-936
ПОЛОЖЕНИЕ
 муниципального КОНКУРСА  Красоты и таланта
«Жемчужина Чайковского»
ЦЕЛЬ: создание условий для развития таланта, творческих способностей,  воспитания эстетического вкуса детей.
ЗАДАЧИ
1. Пропаганда нра​в​с​т​венных ценностей и здо​рового образа жизни.
2. Способствовать развитию артистических способностей, чувства  стиля и моды, умения держать себя на сцене и красиво двигаться, общаться со зрительской аудиторией.
3. Оказать поддержку талантливым детям, подготовить для участия в других творческих конкурсах.
ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
Этапы конкурса:

· 14 марта 2015 года в 11.00 – этап для участниц ДОУ,  (место проведения –
· До 15 марта – (включительно) прием заявок (приложение № 1) на участие и согласия родителей на размещение данных на сайте учреждения (приложение №2) на электронную почту: uteks98@mail.ru ;
· 16 марта  в 16.00 – организационное собрание с родителями или представителями конкурсанток (ДОУ),

17.00 - организационное собрание с родителями или представителями конкурсанток (СОШ),
· 13 марта – генеральная репетиция;

· 14 марта – конкурсная программа
УСЛОВИЯ КОНКУРСА
До участия в конкурсе допускаются девочки 5 – 7 лет (воспитанники ДОУ), 7 – 11 лет (учащиеся СОШ) проживающие в городе Чайковский.

Во время всего мероприятия сопровождение за кулисами и ответственность за участницу несёт её законный представитель (родители или лица их заменяющие – нотариально заверенное лицо, документы предоставляются во время регистрации участниц).

Участвуя в конкурсе Красоты и таланта «Жемчужина Чайковского» (далее конкурс), конкурсантка и её представитель тем самым подтверждают свое согласие на сбор и обработку персональных данных, фотографий и видео-материалов.

Жюри и организаторы конкурса могут отстранить от участия конкурсантку в случае нарушения ею или её представителем режима мероприятия, неэтичного отношения к другим конкурсантам, членам жюри, персоналу или организаторам.

На дефиле – награждении участницы должны иметь симметричную причёску без украшений, бантов, ободков и других подобных заколок.

УСЛОВИЯ ЭТАПОВ
1. Ознакомительный (знакомство с Положением конкурса – декабрь–февраль )
2. Конкурсные задания и  выходы:
1. Презентация «Героиня сказки в моем представление" – в прозе или стихотворной форме рассказать на русском языке: о героине сказки, ее основных качествах, чертах характера и достижениях жизни; регламент – строго не более 2-х минут; героиня сказки определятся на организационном собрании путем жеребьевки.
За превышение регламента снижается 1 балл у каждого члена жюри.
2. Творческий конкурс (стихотворение, песня, танец, оригинальный жанр, картины или поделки собственного изготовления, театральная постановка и т.п.) в любом собственном платье или костюме; допускается использование дополнительной группы (бэк-вокал, подтанцовка и т.п.) до 4 человек, возраст которых не превышает 17-летний возраст, но роль конкурсантки должна быть явно солирующей; регламент – не более 3 минут.

За превышение регламента снижается 1 балл у каждого члена жюри.
3. Дефиле по заданию организаторов.
4. Торжественное награждение и вручение призов.
Во время выхода на сцену участницам запрещается выходить в короне, диадеме и подобными украшениями, использовать декоративную косметику.
Участницам рекомендуется приготовить:
1.Одежда для творческого конкурса – сценический костюм (может быть повседневная или которая используется на награждении).

2. Праздничное (вечернее) платье.

3. Сменная обувь.

4.  Музыку для творческого выхода на флешке (или CD), подписанную следующим образом: название конкурса, Ф.И. участницы, название творческого номера (например: Петрова Полина, Танец "Цветок счастья"). Носители сдаются (звукорежиссеру до начала мероприятия за 30 минут).
НАГРАЖДЕНИЕ
Все участницы становятся обладателями  титулов:
(учреждения ДОУ) «Жемчужина г.Чайковский»,  «Жемчужинка Талант», «Жемчужинка Очарование», «Жемчужинка Открытие», «Жемчужинка Грация», «Жемчужинка Милашка»;

(СОШ) «Маленькая Мисс Чайковский», «Маленькая Вице мисс Чайковского», «Маленькая мисс Талант Чайковского», «Маленькая мисс Модель Чайковского», «Маленькая мисс Очарование Чайковского» .

Также жюри конкурса может  назначить дополнительные титулы.
Абсолютные победительницы (каждой возрастной категории) награждаются короной (тиарой),
Участникам вручаются дипломы и памятные подарки
По решению жюри одной из участниц присуждается приз – путёвка в лагерь «Огонёк».

Участницам предоставляется возможность проявить себя в новых творческих проектах после конкурса: участие в телевизионной съемке, фотосессии,  кинопробах,  выступление на концерте и т.п.
Наши координаты:
г. Чайковский, ул. Приморский б-р 25а.
Тел.: 34226, 35020 , 8-9223109906.

Наталья Петровна Русакова
E-mail: uteks98@mail.ru
Ждём ваших заявок! Желаем успеха!

Приложение № 1
Анкета участницы

	Ф.И.О. конкурсанта

	Дата рождения

	Возраст (на конкурсе)

	Ф.И.О. родителя

	Паспортные данные родителя (серия, №, кем и когда выдан)

	Тел. дом., моб. родителя,

E-mailродителя

	Творческий конкурс
	(указать, что именно буде исполнять участница)

	Подтверждаю согласие на обработку представленных персональных данных и разрешаю сбор, систематизацию, накопление, хранение, использование, обновление, изменение, передачу, блокирование, уничтожение указанных сведений с помощью средств автоматизации или без использования таковых, а также размещение на сайте и на стендах учреждения приказа об участии  моего ребенка в конкурсе «Жемчужина Чайковского, информации об участии, победе на конкурсе, включающей фамилию, имя, отчество, ДОУ (школу, класс), фотографии моего ребенка.

К анкете приложить 2 фотографии в электронном варианте (портрет и панорамная).
Приложение №2 (согласие).

Директору МАОУ ДОД ЦДЮТТ «ЮТЕКС»

А.И. Мальцеву
СОГЛАСИЕ
на размещение фотографии или другой личной информации  на сайте МАОУ ДОД ЦДЮТТ «ЮТЕКС»

Я,___________________________________________________________________

                 (Ф.И.О) родителя,  или иного  законного представителя ребенка)

настоящим даю, не даю (нужное подчеркнуть) свое согласие на размещение фотографии или другой личной информации  моего ребенка _______________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка)

на стендах учреждения,  сайте МАОУ ДОД ЦДЮТТ «ЮТЕКС» г. Чайковского, директор А.И. Мальцев, по адресу: http://center-utex.ru
Выписка из Закона о безопасности личных данных в сети Интернет (вступил в силу с 01.01.2010 г.):

2.13. Принципы размещения информации на Интернет-ресурсах ОУ призваны обеспечивать:

-соблюдение действующего законодательства Российской Федерации, интересов и прав граждан;

-защиту персональных данных обучающихся, преподавателей и сотрудников;

-достоверность и корректность информации.
2.14. Персональные данные участника конкурса «Жемчужина Чайковского» (включая фамилию и имя, ДОУ (класс/год обучения), возраст, фотографию, данные о месте жительства, телефонах и пр., иные сведения личного характера) могут размещаться на Интернет-ресурсах, создаваемых ОУ, только с письменного согласия родителей или иных законных представителей учащихся.
2.15. В информационных сообщениях о мероприятиях, размещенных на сайте ОУ без уведомления и получения согласия упомянутых лиц или их законных представителей, могут быть указаны лишь фамилия и имя учащегося либо фамилия, имя и отчество преподавателя, сотрудника или родителя.
2.16. При получении согласия на размещение персональных данных представитель ОУ обязан разъяснить возможные риски и последствия их опубликования. ОУ не несет ответственности за такие последствия, если предварительно было получено письменное согласие лица (его законного представителя) на опубликование персональных данных.

            По первому требованию родителей или иных законных представителей согласие  отзывается  письменным  заявлением.

Данное согласие действует бессрочно.
Настоящее согласие дано мной

«___» ____________20__ г.

 _______________
___________________

07-01-05-936

25.12.2014г.